
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 273 - ЖЗ 

           от 28 април  2010 г. 

 Със заявлениe вх. № РГ-10-22-1 от 26.01.2010 г. на Комисията за финансов надзор 
(КФН) е постъпило искане, подписано от представляващите ЖЗК „Български имоти” АД 
Клаус Мюледер – член на Управителния съвет и изпълнителен директор на дружеството и 
Светла Несторова – изпълнителен директор и член на Управителния съвет на ЖЗК 
„Български имоти”, за издаване на разрешение за доброволно прекратяване на ЖЗК 
„Български имоти” АД.  

Извършената проверка на представените със заявлението документи установи 
непълноти, като на основание чл. 121, ал. 1, изр. 2 във връзка с чл. 33, ал. 2 от КЗ, от ЖЗК 
„Български имоти” АД, с писмо изх. № 10-22-1 от 26.03.2010 г., са поискани 
допълнителни доказателства. Същите са представени от  застрахователната компания в 
КФН с писмо вх. № РГ-10-22-1 от 21.04.2010 г.  

За целите на производството по ликвидация част от информацията, изискана от ЖЗК 
„Български имоти” АД, е поискана и от ЗАД „Булстрад Живот Виена Иншурънс Груп” с 
писмо изх. № РГ-10-23-34/13.04.2010 г. на КФН. Изисканата информация е във връзка с 
това, че с Решение № 705 – ЖЗ от 03.08.2009 г. на зам.-председателя на КФН, ръководещ 
управление „Застрахователен надзор” е разрешено прехвърлянето на част от 
застрахователните портфейли на ЖЗК „Български имоти” АД на ЗАД „Булстрад Живот 
Виена Иншурънс Груп” АД. Изисканите документи от ЗАД „Булстрад Живот Виена 
Иншурънс Груп” АД са представени в КФН на 21.04.2010 г. с писмо вх. № РГ-10-23-34. 

Извършената проверка на представените със заявлението и с писмата от 21.04.2010 г. 
и 26.04.2010 г.  документи установи, че са спазени изискванията на чл.  119, ал. 1, т. 1 във 
връзка с чл. 120 от КЗ 

Предвид гореизложеното и на основание по чл. 16, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 13, ал. 
1, т. 6 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 121, ал. 1 и 2, във връзка с чл. 36, 
ал. 1 т. 9 от Кодекса за застраховането 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

   Р Е Ш И: 

1. ИЗДАВА РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ЖЗК „БЪЛГАРСКИ 
ИМОТИ” АД, ЕИК 831723644, СЪС СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА УПРАВЛЕНИЕ ГР. 
СОФИЯ, Ж.К. ИВАН ВАЗОВ, БАЛША, БЛ. № 8,  

2. ОТНЕМА ЛИЦЕНЗА ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ДЕЙНОСТ ПО 
ЗАСТРАХОВАНЕ НА ЖЗК „БЪЛГАРСКИ ИМОТИ” АД.  

На основание чл. 16, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, решението 
подлежи на обжалване пред Комисията за финансов надзор в четиринадесетдневен срок от 
съобщаването му. 



 

На основание чл. 16, ал. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор,  решението 
подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в четиринадесетдневен срок 
от съобщаването му.    

   
      ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
  ПЕТЪР ЧОБАНОВ 


